ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОВЫХ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ

             ПО ДЕЛУ №07/108-20 В СВЯЗИ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ ОТВЕТЧИКА

            К АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ
В СРОК ПРЕДПИСАНИЯ №07/108-20

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее – Комиссия,
Комиссия Крымского УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского
УФАС России — <...>,

членов Комиссии:

начальника отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России — <...>,

специалиста-эксперта отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России — <...>,

рассмотрев материалы дела № 07/108-20 по признакам нарушения
Администрацией города Феодосии Республики Крым части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Решением Комиссии Крымского УФАС России по делу №07/108-20 от
17.06.2021 действия Администрации города Феодосии Республики
Крым признаны нарушением части 1 статьи 15 Закона о защите
конкуренции, в связи с выдачей разрешений  на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на остановочных павильонах
наземного пассажирского транспорта, чем создаются
преимущественные условия осуществления предпринимательской
деятельности хозяйствующим субъектам, действующим на рынке
предоставления услуг по размещению наружной рекламы.

На основании данного решения выдано предписание об устранении

нарушения антимонопольного законодательства. В связи с
невыполнением предписания в установленный срок, а также
привлечением главы Администрации города Феодосии Республики
Крым – <...>  (на дату нарушения) к административной
ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания по делу №07/108-20 и вынесения в отношении данного
лица постановления о назначении административного наказания
Комиссией Крымского УФАС России был установлен новый срок
исполнения предписания до 26.08.2022.

В установленный срок предписание Крымского УФАС России от
17.06.2021 по делу №07/108-20 не было исполнено.

В связи с привлечением главы Администрации города Феодосии
Республики Крым – <...> (на дату нарушения) к административной
ответственности за невыполнение в установленный срок
предписания по делу №07/108-20 до 26.08.2022 и вынесения в
отношении данного лица постановления о назначении
административного наказания от 28.12.2022 №082/04/19.5-1749/2022
Комиссия Крымского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании части 7 статьи 51 Закона о защите конкуренции
установить новый срок исполнения предписания от 17.06.2021 по
делу №07/108-20.

2. Администрации города Феодосия Республики Крым исполнить
предписание от 17.06.2021 по делу №07/108-20 в срок до 26.04.2023.

    О выполнении настоящего Предписания сообщить в
антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.